
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXII – Edição Extra, 23 de setembro de 2022 

 

1 
 

                                          
 
 

PORTARIA Nº. 177/2022 DE 23 DE SETEMBRO DE 2022 

 

Dispõe sobre a nomeação dos membros da 
Comissão Municipal Intersetorial encarregada 
de promover e coordenar a elaboração do Plano 
Municipal pela Primeira Infância do município 
de Piancó - PB. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE Piancó - PB, no uso de suas atribuições legais que 
lhe são conferidas pela Lei Orgânica do município, 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1°. NOMEAR OS MEMBROS DA COMISSÃO MUNICIPAL 

INTERSETORIAL com a finalidade de promover e coordenar a elaboração do Plano 
Municipal pela Primeira Infância do município de Piancó - PB, abaixo especificados: 
 

 a)Representantes da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e 
Cidadania: 

• Titular: Ana Claudia de Araujo Souza 
• Suplente: Fernanda Valdevino Cirilo e Brito 

 

 b) Representantes da Secretaria Municipal de Saúde: 

PORTARIA 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXII – Edição Extra, 23 de setembro de 2022 

 

2 
 

• Titular: Maria Luiza Tomaz Bezerra Vicente 
• Suplente: Shenia Daniele da Silva Batista  

 
 c) Representantes da Secretaria Municipal de Educação: 

• Titular: Maria do Socorro Leite 
• Suplente: Maria da Conceição Leite de Souza 

 
 d) Representantes da Secretaria Municipal de Finanças: 

• Titular: José Padre de Medeiros  
• Suplente: Michelson Crecio de Lima 

 
 e) Secretaria Municipal de Cultura e Turismo: 

• Titular: Angelo Leite Filho 
• Suplente: José Carlos Alexandre 

 
f) Representantes do Conselho Tutelar: 

• Titular: João Dheon Gonçalves Leite 
• Suplente: Everton de Cassio Alves Inocencio 

 
 
g)Representantes da Sociedade Civil do Conselho Municipal dos Direitos da 

Criança e do Adolescente – CMDCA: 

• Titular: José Aparecido Rodrigues dos Santos 
• Suplente: Enzo Emanuel Graciano Gervazio 

 
h)Representantes da Sociedade Civil do Conselho Municipal de Assistência Social 

– CMAS: 

• Titular: Kelma Abilio de Souza 
• Suplente: Adriene Braz 

 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXII – Edição Extra, 23 de setembro de 2022 

 

3 
 

      i) Representantes (responsáveis) dos usuários do Programa Criança Feliz:  

• Titular: Mathielly Gomes Bezerra 
• Suplente:  Sara Batista Grangeiro 

 

  j)Representantes (responsáveis) dos usuários do Serviço de Convivência e 
Fortalecimento de Vínculos – SCFV: 

• Titular: Marcia da Silva Brilhante 
• Suplente: Monica Luiza da Silva 

 

Art. 6º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Piancó - PB – PB, em 23 de setembro de 2022. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

DANIEL GALDINO DE ARAÚJO PEREIRA 

Prefeito Municipal 

 


